



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Sundheds- og ældreministeren

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 10-12-2019
Enhed: SUNDOK
Sagsbeh.: DEPPSK
Sagsnr.: 1807729
Dok. nr.: 1044180

Orientering om status på overgang til det nye Landpatientregister (LPR) – november 2019

Sundheds- og Ældreudvalget blev senest i september 2019 skriftlig orienteret om moderniseringen af Landspatientregisteret (LPR). LPR bliver bl.a. brugt som grundlag for at følge patientrettigheder, overvågning af sygdomme og behandlinger og til at opgøre det samlede sygehusforbrug for regioner og kommuner, herunder til finansieringsmæssige formål.

Primo 2019 overgik regionerne og de private aktører til LPR3. Siden implementeringen er der dog opstået tekniske udfordringer med LPR3-systemet. Det har overordnet medført, at der på nuværende tidspunkt er udfordringer med datakompletheden i registeret, og dette har påvirket arbejdet med at sikre datakvaliteten.

Siden seneste orientering i september er der sket væsentlige forbedringer af den tekniske del af LPR3-systemet. Dette betyder, at der i forhold til indberetningsdelen på nuværende tidspunkt ikke opleves væsentlige problemer med at aflevere data fra regionerne til LPR3. Der udestår dog endnu rettelse af en række fejl i LPR-systemet og Sundhedsdatastyrelsen forventer, at den tekniske del af LPR3 vil fungere på et acceptabelt niveau omkring årsskiftet.

Som beskrevet tidligere har Sundhedsdatastyrelsen varslet forsinkelser i flere af dataleverancerne, hvilke fortsat er gældende. Da der stadig opleves udfordringer med datakomplethed og datakvalitet, forventer Sundhedsdatastyrelsen først at kunne genoptage faste dataleverancer på prioriterede områder i 2. kvartal 2020.

For at kunne få et overblik over status på de væsentligste patientrettigheder inden 2. kvartal 2020, har hhv. Sundhedsdatastyrelsen og Sundhedsstyrelsen afsøgt alternativer til en central opgørelse, der kan fungere som en midlertidig monitorering. Dette gælder for patientrettigheder, kræftforløb og udvalgte behandlingsforløb på hjerteområdet. For kræft- og hjerteområdet er der igangsat en midlertidig opfølgning. For udredningsretten drøftes stadig mulighederne for en midlertidig monitorering, mens det ikke vurderes datamæssigt muligt at foretage en midlertidig monitorering af ventetider.

. / . I vedlagte status fra Sundhedsdatastyrelsen er det ovenstående nærmere beskrevet.

Som nævnt på ordførermøde d. 6. november vil Sundheds- og Ældreudvalget blive skriftlig orienteret hvert kvartal.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke